
Mamy Metropolię Toruńską 

 

17 stycznia 2025 r. przechodzi do historii, jako dzień, w którym powstała
Metropolia Toruńska. Na zamku w Golubiu-Dobrzyniu, podczas walnego
zgromadzenia, Stowarzyszenie MOFT podjęło decyzję o zmianie nazwy na
Metropolia Toruńska.

- Jesteśmy świadkami dziejącej się historii. Budujemy wspólną metropolię z jeszcze
większym potencjałem gospodarczym i społecznym. Przed nami bardzo wiele zmian,
które będą działy się bardzo szybko w kontekście nowego obszaru metropolitalnego.
Jest to obszar, który pojawia się nie tylko jako nowy na mapie regionu województwa
kujawsko-pomorskiego, ale również na mapie kraju, więc o tym też chcielibyśmy
zawiadomić wszystkie władze centralne, z Prezesem Rady Ministrów, właściwymi
ministrami oraz wojewodę i marszałka. Musimy pokazać na poziomie krajowym, że
trzeba nas postrzegać jako ośrodek II rzędu, czyli metropolię ponadregionalną –
podkreśla Paweł Gulewski, prezydent Torunia i jednocześnie prezes
zarządu stowarzyszenia.

Zmiana nazwy ze "Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia
(MOFT)" na "Stowarzyszenie Metropolia Toruńska" pozwoli na rozszerzenie
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dotychczasowej współpracy i wzmocnić pozycję zrzeszonych samorządów jako
metropolii o znaczeniu ponadregionalnym. 

Celem Stowarzyszenia jest współdziałanie na rzecz zrównoważonego rozwoju
społeczno-gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz budowania jej silnej pozycji
konkurencyjnej w kraju i za granicą, w oparciu o partnerski model współpracy
wszystkich interesariuszy stowarzyszenia, z wykorzystaniem ich potencjałów
wewnętrznych, wiedzy i aktywności oraz z poszanowaniem historycznej odrębności i
niezależności.

Metropolia Toruńska to 36 jednostek samorządu terytorialnego: Gmina Miasta Toruń,
Powiat Aleksandrowski, Chełmiński, Golubsko-Dobrzyński, Toruński oraz gminy:
Miejska Aleksandrów Kujawski, Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, Miasta Chełmno,
Chełmno, Miasta Chełmża, Chełmża, Ciechocin, Miejska Ciechocinek, Czernikowo,
Miasta Golub-Dobrzyń, Golub-Dobrzyń, Kijewo Królewskie, Koneck, Kowalewo
Pomorskie, Lisewo, Lubicz, Łubianka, Łysomice, Miasta Nieszawa, Obrowo, Papowo
Biskupie, Raciążek, Radomin, Stolno, Unisław, Waganiec, Wielka Nieszawka,
Zakrzewo, Zbójno, Zławieś Wielka.

W obszarze Metropolii mieszka (według danych z 31 grudnia 2023 r.) 454.933 osoby.

Korzyści z powstania Metropolii Toruńskiej – wspólnej śmiałej wizji
przyszłości:

skok rankingowy (w hierarchii miast) oraz cywilizacyjny - Metropolia Toruńska
to nasza wspólna wizja - śmiała wizja przyszłości. Wsparcie integracji, innowacji,
kreatywności, nowych pomysłów, pomogą przenieść nas na jakościowo nowy
etap rozwoju społeczno-gospodarczego o co należy zabiegać w
Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju
lepsza pozycja negocjacyjna (większa siła negocjacyjna) w kontakcie np. z
administracją centralną, instytucjami, firmami, stowarzyszeniami branżowymi,
bardziej efektywna realizacja zadań publicznych, wspólne planowanie i
koordynacja działań (planowanie strategiczne, operacyjne, przestrzenne, rozwój
infrastruktury), ujednolicenie standardów i usług dla wszystkich jst partnerstwa,
optymalizacja kosztów przy organizacji usług wspólnych (dzielenie się kosztami,
zasobami),
zintegrowane systemy transportowe - lepsza koordynacja transportu
publicznego  na obszarze Metropolii, w tym integracja taryfowa, planowanie



nowych linii komunikacyjnych oraz poprawa infrastruktury drogowej i kolejowej,
nowe możliwości dla polityki przestrzennej - wspólna, zintegrowana polityka
przestrzenna oznacza kompleksowe i długofalowe planowanie tego, co będzie w
naszym obszarze tworzone,
lepszy dostęp do funduszy unijnych i krajowych - metropolie często mają
dedykowane środki finansowe na rozwój infrastruktury, innowacje oraz
działania proekologiczne dzięki większemu potencjałowi oraz strategicznemu
znaczeniu, 
wpisywanie się w ogólne trendy rozwojowe, promujące współpracę, a tym
samym wpisywanie się w europejskie, krajowe i regionalne dokumenty
strategiczne,
zwiększenie kompetencji i wymiana doświadczeń, co korzystnie wpłynie na
rozwój jst partnerstwa (zwiększenie dostępu do wiedzy i nowych technologii),
wzrost atrakcyjności inwestycyjnej - Metropolia Toruńska będzie przyciągać
więcej inwestycji dzięki szerszej ofercie oraz skali działań,
wzrost konkurencyjności obszaru, tworzenie wspólnej oferty kulturalno-
rozrywkowej, rekreacyjno-sportowej dla mieszkańców partnerstwa i turystów,
stymulacja rozwoju innowacji i technologii - status metropolii przełoży się na
lepsze warunki do rozwoju przedsiębiorstw innowacyjnych oraz projektów
badawczo-rozwojowych, co z kolei przyciągnie wyspecjalizowaną kadrę i
startupy,
poprawa spójności regionalnej - poprzez wspólne działania możliwe będzie
bardziej zrównoważone rozwijanie całego obszaru metropolitalnego, redukując
różnice rozwojowe pomiędzy gminami,
wykorzystanie oferty miasta Torunia w zakresie transportu publicznego,
dostawy wody, odbioru ścieków, odpadów komunalnych, oferty usług
społecznych , kultury itp.
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Zapraszamy do obejrzenia transmisji z uroczystego Walnego Zebrania Członków
Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia: PRZEJDŹ DO NAGRANIA

https://www.youtube.com/live/CVRmmqxj9ao?si=3cjgKHmqNWWJyM41
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